[bookmark: _GoBack][image: ]
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024 №53
р.п.Кулотино

О внесении изменений  в  Порядок составления, утверждения и
ведения бюджетной сметы Администрации Кулотинского городского       поселения

	В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации  Администрация Кулотинского городского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести     изменения в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Кулотинского городского поселения, утвержденной постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 01.03.2021   №  32    следующие  изменения  :
1.1.В Cтатье  II.  СОСТАВЛЕНИЕ СМЕТЫ    четвертый  абзац   изложить в новой  редакции:
 - Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей( приложение  № 2 к  порядку), являющихся неотъемлемой частью сметы.
1.2  в Статье IY.ВЕДЕНИЕ СМЕТЫ   абзац   2  изложить в новой  редакции:
   - Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей по форме, приведенной в приложении №3 к настоящему Порядку. При этом суммы увеличения объемов сметных назначений отражаются со знаком «плюс», а суммы уменьшения объемов сметных назначений отражаются со знаком «минус».
	2. Разместить постановление  на официальном  сайте Администрации  Кулотинского городского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и  опубликовать  в  бюллетене                    «  Официальный  вестник  Кулотинского   городского поселения».

Глава
городского поселения                           Л.Н.Федоров

4

	Приложение № 2
к Порядку составления, утверждения и
Ведения бюджетной сметы Администрации
  Кулотинского городского  поселения

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей

	к бюджетной смете на 20__ финансовый год

	(на 20__ финансовый годи на плановый период 20__ и 20__ годов)

	Главный распорядитель бюджетных средств:
	___________________________________________________

	1. Расчет (обоснование) расходов на оплату труда органов местного самоуправления

	Наименование расходов
	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), рублей
	Количество месяцев
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Заработная плата

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	2. Расчет (обоснование) расходов на компенсацию на лечение органов местного самоуправления

	Наименование расходов
	Сумма на 1 получателя
	Количество получателей
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление)

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	3. Расчет (обоснование) расходов на пособие по уходу за ребенком до 3-х лет органов местного самоуправления

	Наименование расходов
	Сумма пособия, рублей
	Количество получателей, человек
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	4. Расчет (обоснование) расходов на командировочные расходы органов местного самоуправления

	Наименование расходов
	Продолжитель-ность служебной командировки, дней/кол-во поездок (месяцев)
	Сумма за 1 день (раз/месяц), рублей
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Суточные при служебных командировках

	Стоимость проезда/компенсации использования транспорта

	Стоимость найма жилого помещения

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	5. Расчет (обоснование) расходов на оплату взносов на обязательное социальное страхование на выплаты по оплате труда и иные выплаты работникам

	Наименование расходов
	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.
	Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами, %
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Страховые взносы

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	6. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

	Наименование расходов
	Количество
	Тариф
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Абонентская плата и местные соединения, мес.

	Внутризоновые соединения, мин

	Междугородние соединения

	Услуги Интернет, мес

	Услуги почтовой связи, ед.

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	7. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

	Наименование расхода
	Количество потребления в год
	Тариф (стоимость за единицу), рублей
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Электроэнергия, квт/ч

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	8. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

	Наименование расхода
	Количество
	Стоимость
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

	Наименование расхода
	Количество работ, услуг
	Стоимость работ, услуг, рублей
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	10. Расчет (обоснование) расходов на оплату налогов, сборов и иных платежей (КОСГУ 291-295)

	Наименование расхода
	Налоговая база
	Ставка налога
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	   11. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

	Наименование расхода
	Количество единиц
	Стоимость за единицу, рублей
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	   12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

	Наименование расхода
	Количество
	Тариф (стоимость за единицу), рублей
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	  13. Расчет (обоснование) расходов на перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	Наименование расхода
	Объем услуг
	Стоимость услуг, рублей
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Переданные полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю, год

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	  14. Расчет (обоснование) публичных нормативных обязательств

	Наименование расхода
	Сумма в месяц, рублей
	Количество месяцев
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Пенсия за выслугу лет на муниципальной службе

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	  15. Расчет (обоснование) расходов на увеличение права пользования

	Наименование расхода
	Количество
	Стоимость
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Справочно-правовая система на 1 год, ед

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	  16. Расчет (обоснование) прочих расходов (КОСГУ 296-299)

	Наименование расхода
	Количество
	Стоимость
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Призы, подарки

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным расходам

	1. Расчет (обоснование) расходов на предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям)

	Наименование бюджетного учреждения, которому предоставляется субсидия
	Количество заключенных соглашений на предоставление субсидии на выполнение муниципального задания
	Количество заключенных соглашений на предоставление субсидии на иные цели
	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

	2. Расчет (обоснование) иных расходов

	Наименование показателя

	На 20__ год (на текущий финансовый год (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год (на первый год планового периода) (в рублевом эквиваленте)
	на 20__ год
(на второй год планового периода) (в рублевом эквиваленте)

	Резервные средства

	ВСЕГО:

	Всего с учетом округления (тыс.руб.)

Руководитель
Главный бухгалтер

Приложение № 3 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации  Кулотинского  поселения

	УТВЕРЖДАЮ

	                     (наименование должности лица, утверждающего изменения показателей сметы)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"__"________________20 ___ г.

	ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

	НА 20__ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  20__ и 20__ ГОДОВ
	Коды

	от "__"____________20__г.
	Дата

	Получатель бюджетных средств ____________________

	     по Сводному реестру

	Главный распорядитель бюджетных средств _________

	Глава по БК

	Наименование бюджета___________________________

	по ОКТМО

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
Российской Федерации
	Сумма в рублях

	раздел
	подраздел
	целевая
статья
	вид
расходов
	на 20__ год
	на 20__ год
	на 20__ год

	(на текущий финансовый год)
	(на первый год планового периода)
	(на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	Всего

	Исполнитель__________________

	                (должность)

	(фамилия, инициалы)

"____"___________20     г.

image1.png
2\P
vZi